
8881

8882

جاریة

جاریة

691792

1031066

961900

1139100

877900

1080100

0

0

0

0

0

0

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2019

تأشیري
2020

تأشیري
2021 2018 2018

اعادة تقدیرمقدر
2017
فعلي

 الادارة و الخدمات المساندة

 الافتاء

 - بناء القدرات المؤسسیة 1
وتطویر الكوادر البشریة.

 - تنظیم مرجعیة وعمل الفتوى 2
في المملكة.

1
2
3
1

 نسبة رضا الموظفین.
 نسبة الموظفین المؤھلین.
 نسبة رضا متلقي الخدمة.

  عدد الأسئلة الشرعیة في مجال الإفتاء.

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

%80
%77

%96.5
230000

%80
%78

%96.5
230000

77%
%75
%97

225000

%70
%60
%70

50000

2009
2009
2009
2009

مؤشر قیاس الأداء

القیمة الأساس
الأھداف الإستراتیجیة للوحدة و مؤشرات قیاس الاداء

الھدف الإستراتیجي
سنة 

الأساس
القیمة المستھدفة القیمة

201920202021

تقییم ذاتي 
اولي

2018 2018

القیمة
المستھدفة

2017

القیمة
الفعلیة

8881

8882

الادارة و الخدمات المساندة

الافتاء

1
2
3
1

نسبة رضا الموظفین
نسبة رضا متلقي الخدمة
نسبة الموظفین المؤھلین

عدد الاسئلة الشرعیة في مجال الافتاء

2009
2009
2009
2009

%70
%70
%60

50000

%77
%97
%75

225000

%90
%96
%75

225000

%80
%96.5
%77

230000

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

البرامج  التي تحقق الأھداف الاستراتیجیة ومؤشرات قیاس ألأداء

مؤشر قیاس الأداء
القیمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس
القیمة المستھدفة

القیمة

تقییم ذاتي 
اولي

القیمة
المستھدفة

2018

القیمة
الفعلیة
2017201920202021 2018

  أن تكون الدائرة مرجعیة فقھیة إسلامیة رائدة في صناعة الفتوى والبحث الشرعي المحكم وتقدیمھا للأفراد والمؤسسات الحكومیة وغیر
الحكومیة محلیاً وإقلیمیاً وعالمیاً.

  تبلیغ رسالة الله تعالى إلى الناس وترسیخ مفھوم المرجعیة الفقھیة الدینیة القائمة على الوسطیة والاعتدال في بیان الأحكام الشرعیة
والدعوة إلى العمل بھا وذلك بتنظیم وإصدار الفتاوى في الأمور العامة والخاصة والإھتمام بالموسوعات الفقھیة والمخطوطات الإسلامیة

وإعداد الدراسات والبحوث الشرعیة والتأسیس للإجتھاد الجماعي بالتواصل مع علماء العالم مستفیدین من تقنیات ووسائل الاتصال
والتواصل الحدیثة.

م.2006) لسنة 60 قانون الإفتاء رقم (

الرؤیـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار القانوني : 

   دائرة الافتاء العام 8153  الفصل :   

المجموع 

المجموع 

691792

1031066

961900

1139100

877900

1080100

0

0

0

0

0

0

مجموع الجاریة 
مجموع الفصل 

1722858
1722858

2101000
2101000

1958000
1958000

0
0

0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

رأسمالیة

رأسمالیة

378



(بالدینار)

خلاصة موازنة  دائرة الافتاء العام

000
000 دعم حكومي (جاریة)1331

مجموع الإیرادات   

000

211
212
221
271
282
311

 الرواتب والأجور والعلاوات
 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات
 التقاعد والتعویضات
 نفقات اخرى متنوعة

 اصول ثابتة

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

مجموع النفقات الجاریة   

4113001
4119004
4119007

 وفر الموازنة قبل التمویل
 استخدام احتیاطیات لتسدید التزامات
 امانات وردیات نفقات سنوات سابقة

0
0
0

0
0
0

0
0
0

5114002
5119007

 تحویل دعم حكومي غیر مصروف للخزینة
 احتیاطیات لتسدید التزامات

0
0

0
0

0
0

 الإیــــــــــــــــــــــــــرادات

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجاریة               

0 0 0 مجموع النفقات الرأسمالیة   
  ب - النفقات الراسمالیة   

 موازنة التمویـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات    

000 مجموع الاستخدامات  
 ب - المصـــــــــادر  

000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمویل
000اجمالي النفقات     

000

000العجز/ الوفر بعد التمویل

البیــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشیريتأشیريمقدر

201920202021
اعادة تقدیر

2018

1958000
1958000

مقدر
2018

2101000
2101000

1503000
156000
229000

3000
24000
43000

1606000
165000
255000

4000
27000
44000

1958000 2101000

1958000 2101000
0 0

106000
0

0
0

106000 0

0
106000

0

0
0
0

106000 0
0 0

فعلي
2017

1825500
1825500

1347063
138421
188113

0
22292
26969

1722858

1722858
102642

103699
106000

209699

102642
103699

3358
209699

0

379



الإیـــرادات
8153 (بالدینار )

1331
001
000000

0 0 0
0 0 0
0 0 0

مجموع المادة  
المجموع  
مجموع الایرادات    

دائرة الافتاء العام

 وزارة المالیة
 دعم حكومي (جاریة)

الفصل : 
رقم المادة
الرئیسیة

المادة \
البند

تأشیريتأشیريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201920202021

اعادة تقدیر
2018

1958000

1958000
1958000

1958000

مقدر
2018

2101000
2101000
2101000
2101000

 وزارة المالیة

فعلي
2017

1825500
1825500
1825500
1825500

380



( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات 

 دائرة الافتاء العام8153

21

22

27

28

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعیة

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2711

2821

3112

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعویضات

 نفقات اخرى متنوعة

 اصول ثابتة

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
211
212
213
214

308

303
305

402

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات

  التأمین
  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعویضات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

   أجھزة والات ومعدات

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
000 مجموع  الفصل    

201920202021
اعادة تقدیر

2018

60000
255000

66000
240000

38500
8000

462500
70000
50000
28000

100000
125000

156000

52000
31000

4000
25000
14000

3000
5000
8500

16000
16000

4500
4000

46000

3000

7000
17000

43000

1503000

156000

229000

3000

24000

43000

1958000

مقدر
2018

60000
276500

66000
274000

38500
8000

510000
70000
50000
28000

100000
125000

165000

52000
31000

5000
25000
15000

5000
5000

25000
16000
16500

4500
5000

50000

4000

10000
17000

44000

1606000

165000

255000

4000

27000

44000

2101000

فعلي
2017

64011
260643

43686
228815

30919
5730

426036
82712
32136
16769
92266
63340

138421

41622
27981

3177
22406
11969

2970
5531
6523
9906

17508
2908
2613

32999

0

6047
16245

26969

1347063

138421

188113

0

22292

26969

1722858

381



( بالدینار ) دائرة الافتاء العام8153
8881

21

22

27

28

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعیة

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2711

2821

3112

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعویضات

 نفقات اخرى جاریة

  أجھزة والیات ومعدات

102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
211
212
213
214

308

303
305

402

  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات

  التأمین
  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعویضات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

   أجھزة والات ومعدات

الفصل   :
البرنامج :

000

0
0

0

مجموع البرنامج    

0
0

0

مقدر

0
0

0

تأشیريتأشیري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
002

000

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مصروفات سلع وخدمات

201920202021

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج للسنوات  

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

115000
66000

100000
17500

2400
102500

13000
18000
20000
45000
30000

64000

52000
31000

4000
25000
14000

3000
5000
8500

16000
16000

4500
4000

46000

1500

3000
8000

43000

124500
66000

118000
17500

2400
132000

13000
18000
20000
45000
30000

64000

52000
31000

5000
25000
15000

5000
5000

25000
16000
16500

4500
5000

50000

1500

3000
8000

44000

مقدر
2018

529400

64000

229000

1500

11000

43000

586400

64000

255000

1500

11000

44000
877900 961900

114893
43686
77100
14965

2327
67986

7604
9630

10530
42775
22260

55929

41622
27981

3177
22406
11969

2970
5531
6523
9906

17508
2908
2613

32999

0

2077
4948

26969

فعلي
2017

413756

55929

188113

0

7025

26969
691792

الادارة و الخدمات المساندة

5000
9000

46000

5500
9500

50000

5350
6619

32999

382



( بالدینار ) دائرة الافتاء العام8153
8882

21

27

28

  تعویضات العاملین

 المنافع الاجتماعیة

 نفقات أخرى

2111

2121

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 التقاعد والتعویضات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

308

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  التقاعد والتعویضات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

الفصل   :
البرنامج :

000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج للسنوات  

0

0

0

0

0

0

0

0

0

00

0

0

0

0

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

60000
140000
140000

21000
5600

360000
57000
32000

8000
55000
95000

92000

1500

4000
9000

60000
152000
156000

21000
5600

378000
57000
32000

8000
55000
95000

101000

2500

7000
9000

مقدر
2018

973600

92000

1500

13000

1019600

101000

2500

16000
1080100 1139100

64011
145750
151715

15954
3403

358050
75108
22506

6239
49491
41080

82492

0

3970
11297

فعلي
2017

933307

82492

0

15267
1031066

الافتاء

1958000 2101000 1722858

 

383
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